
АДМИНИСТРАЦИЯ
Болдыревского сельского поселения
Родионово-Несветайский район
Ростовская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.04.2018 г.                                    № 59 			       х. Болдыревка

Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы Болдыревского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» за 2017 год

       В соответствии с частью 1 статьи 30 Устава муниципального образования «Болдыревское сельское поселение», согласно постановления Администрации Болдыревского сельского поселения от 23.08.2013 № 72 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Болдыревского сельского поселения», 


ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1.Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Болдыревского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» за 2017 год согласно приложению.
        2.Постановление подлежит размещению на официальном  сайте Администрации  Болдыревского сельского поселения.  
        3. Контроль за выполнением данного постановления возложить старшего инспектора Черноштан С.В.



Глава  Администрации 
Болдыревского 
сельского поселения                                                          А.В.Говоров





Постановление вносит 
старший инспектор
Черноштан С.В.




Приложение 
к постановлению Администрации
Болдыревского сельского поселения
от   28.04.2018г.  № 59 





Отчет
о реализации муниципальной программы Болдыревского сельского поселения  «Развитие физической культуры и спорта» за 2017 год

1. Конкретные результаты реализации муниципальной  программы, достигнутые за отчетный период.
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта» была утверждена постановлением Администрации Болдыревского сельского поселения 30.09.2013 № 83.
Данная программа направлена на достижение следующих целей:
- создание условий, обеспечивающих возможность гражданам Болдыревского сельского поселения систематически заниматься физической культурой и спортом и вести здоровый образ жизни;
- укрепление и развитие материально-технической базы спортивных сооружений.
Задачи программы:
- повышения мотивации  граждан к регулярным занятиям физической куль-турой и спортом и ведению здорового образа жизни;
- укрепление и развитие материально-технической базы спортивных соору-жений;
- создание финансового механизма привлечения внебюджетных средств.
           Для достижения поставленных целей в 2017 году в рамках реализации муниципальной программы были достигнуты следующие  результаты:
- численность  постоянно занимающихся физической культурой и спортом составляет   280 человек;
-  проведены спортивно-развлекательные и игровые программы, спортивные праздники:  День здоровья «Нам со спортом, по пути»,  беседа-игра «Волшебная страна здоровья», спортивно развлекательная программа «Быть сильным красиво», спортивные соревнования «Состязания только в радость» и другие, в которых активное участие приняло около 280 человек всех возрастных категорий;
- команда сельского поселения в составе 4 человек приняла участие в соревнованиях муниципального этапа Спартакиады Дона 2017 года;
-  спортивные снаряды, имеющиеся в школах Болдыревского сельского поселения позволяют заниматься спортом жителям любого возраста. Спортивные секции для детей по волейболу, баскетболу, футболу, работают 3 дней в неделю, для взрослых – 2 дня в неделю. 

Раздел 2.
 Результаты реализации основных мероприятий в разрезе 
подпрограмм муниципальной программы.
Реализация  основных мероприятий муниципальной программы осуществляется в соответствии с планом реализации утвержденным постановлением Администрации Болдыревское сельского поселения от 29.12.2016 № 221.
Для достижения намеченных целей и решения задач муниципальной программы в отчетном периоде в подпрограмме 1 «Развитие физической культуры и массового спорта» было предусмотрено 1 основное мероприятие «Физкультурные и массовые спортивные мероприятия». Данное мероприятие выполнено практически 100%.
По подпрограмме 2 «Развитие инфраструктуры спорта в Болдыревском сельском поселении» мероприятий не было предусмотрено.
Сведения о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы в 2017 году приведены в  Таблице 2  к настоящему  отчету.

Раздел 3. 
Результаты реализации мер муниципального
 и правового регулирования.
Меры муниципального и правового регулирования в ходе реализации муниципальной программы в 2017 году не предусматривались.

Раздел 4.
Результаты использования бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию мероприятий муниципальной программы.
Объем средств на реализацию муниципальной программы в 2017 году за счет средств бюджета поселения по плану составил 35,0 тыс. руб., фактическое выполнение составило 35,0 тыс. рублей.
Сведения об использовании средств федерального бюджета, областного бюджета, бюджета района, бюджета поселения и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы приведены в Таблице 3  к настоящему отчету.

Раздел 5. 
Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) 
муниципальной программы.
   Результативность реализации муниципальной программы определяется достижением плановых значений показателей  (индикаторов).
В 2017 году было запланировано достижение двух показателей (индикаторов) муниципальной программы, по которым были достигнуты плановые значения. 
По подпрограмме 1 предусмотрено достижение двух показателей, по которым достигнуты плановые показатели. По подпрограмме 2 не предусматривались плановые показатели (индикаторы).
Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы отражены в Таблице 1 к настоящему отчету.

Раздел 6. 
Информация о внесенных ответственным исполнителем изменениях 
в муниципальную программу.
  В течение 2017 года ответственным исполнителем вносились изменения в муниципальную  программу Болдыревское сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»: 
1. Постановлением Администрации Болдыревское сельского поселения от 30.06.2017 № 71 «О внесении изменений в постановление Администрации от 30.09.2013 № 83»;
Причина изменений – уточнение параметров программы на 2017-2020 годы.
Финансовые средства, освоенные в рамках  муниципальной программы, израсходованы в соответствии с целями программных мероприятий. Сведений о нецелевом использовании средств не поступило.



Раздел 7. 
Предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы.
Мероприятия муниципальной программы в 2017 году были выполнены в полном объёме. 
Степень достижения целей и решения задач подпрограмм и муниципальной программы в целом составила – 100%.
Степень соответствия запланированному уровню затрат и эффективности использования средств бюджета поселения составила 100%.
В результате проведения оценки эффективности муниципальной программы установлено, что степень достижения цели и решения задачи на 2017 год составила 100%. Следовательно, программа реализовалась эффективно.
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Таблица 1
[bookmark: Par1422]Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Показатель     
 (индикатор)    
 (наименование)
	Ед.
измерения
	Значения показателей (индикаторов) 
муниципальной программы,     
подпрограммы муниципальной    
программы
	Обоснование отклонений  
 значений показателя    
 (индикатора) на конец   
 отчетного года       
(при наличии)

	
	
	
	2016 год
	2017 год
	

	
	
	
	
	план
	факт
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа                                          

	1.
	Доля жителей Болдыревское сельского поселения, регулярно занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения.    
	процент
	12,8
	13,0
	13,0
	-

	2.
	Увеличение охвата физкультурными и спортивными мероприятиями
	человек
	   270
	280
	280
	-















Таблица 2
[bookmark: Par1520]Сведения
о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта»
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия 
	Ответственный исполнитель
(заместитель руководителя (ОИВ/ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия 

	
	
	
	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1 муниципальной программы «Развитие физической культуры и массового спорта»

	1.1
	Основное мероприятие «Физкультурные и массовые спортивные мероприятия»
	Старший инспектор Черноштан С.В.,
Глава Администрации Болдыревского сельского поселения А.В.Говоров

	01.01.
2014
	31.12.
2020
	01.01.
2014
	31.12.
2020
	совершенствование системы физического воспитания; рост числа занимающихся физической культурой и спортом; рост количества участников массовых спортивных и физкультурных мероприятий
	проведены спортивно-развлекательные и игровые программы, спортивные праздники:  День здоровья «Нам со спортом, по пути»,  беседа игра «Волшебная страна здоровья», спортивно развлекательная программа «Быть сильным красиво», спортивные соревнования «Состязания только в радость» и другие, в которых активное участие приняло около 280 человек всех возрастных категорий. Приобретена форма для футбольной команды поселения.

	

	Подпрограмма 2 муниципальной программы «Развитие инфраструктуры массового спорта в Болдыревском сельском поселении»

	2.1
	Основное мероприятие: «Развитие инфраструктуры спорта в Болдыревском сельском поселении»»
	Старший инспектор Черноштан С.В.,
Глава Администрации Болдыревского сельского поселения А.В.Говоров

	01.01.
2014
	31.12.
2020
	01.01.
2014
	31.12.
2020
	укрепление и развитие  материально-технической базы спортивных сооружений
	При школах, расположенных на территории сельского поселения, имеется  2 спортивных зала, которые  находятся в постоянной доступности для жителей поселения
	


[bookmark: Par1596]
Таблица 3

Сведения  
об использовании федерального бюджета, областного бюджета, бюджета района, бюджета поселения и внебюджетных источников на реализацию 
муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта» за 2017 г.

	Статус
	Наименование       
муниципальной   
 программы, подпрограммы 
муниципальной     
программы,
основного мероприятия
	Источники финансирования
	Объем   
расходов, предусмотренных муниципальной программой 
(тыс. руб.)
	Фактические 
расходы (тыс. руб.) 

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципаль-ная
программа      
	«Развитие физической культуры и спорта»
	всего                 
	35,0
	35,0

	
	
	федеральный бюджет
	-
	-

	
	
	областной бюджет  
	-
	-

	
	
	бюджет района
	-
	-

	
	
	бюджет поселения
	35,0
	35,0

	
	
	внебюджетные источники
	-
	-

	Подпрограмма 1 
	«Развитие физической культуры и массового спорта»
	всего                 
	35,0
	35,0

	
	
	федеральный бюджет
	-
	-

	
	
	областной бюджет  
	-
	-

	
	
	бюджет района
	-
	-

	
	
	бюджет поселения
	35,0
	35,0

	
	
	внебюджетные источники
	-
	-

	Основное мероприятие 1.1
	«Физкультурные и массовые спортивные мероприятия»
	всего                 
	35,0
	35,0

	
	
	федеральный бюджет
	-
	-

	
	
	областной бюджет  
	-
	-

	
	
	бюджет района
	-
	-

	
	
	бюджет поселения
	35,0
	35,0

	
	
	внебюджетные источники
	-
	-

	Подпрограмма 2
	«Развитие инфраструктуры спорта в Болдыревском сельском поселении»
	всего                 
	-
	-

	
	
	федеральный бюджет
	-
	-

	
	
	областной бюджет  
	-
	-

	
	
	бюджет района
	-
	-

	
	
	бюджет поселения
	-
	-

	
	
	внебюджетные источники
	-
	-




